
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  3

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179751

PORTARIA Nº. 607/2010-NGPR      BELÉM, 17 DE 
NOVEMBRO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no 
exercício de suas atribuições legais, estabelecida pela portaria 
nº. 457 de 29 de setembro de 2009, e considerando o memº 
0075/2010, de 17/11/2010.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o gozo das férias do 
servidor ROSALVO ARAÚJO DAS NEVES, ocupante do cargo 
Apoio Técnico, matrícula n°. 54188244/1 concedidas através 
da Portaria nº 513/2010, publicada no D.O.E. nº 31768 de 
07/10/2010, a contar de 15/11/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179742

PORTARIA Nº606/2010/NGPR
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no 
exercício de suas atribuições legais, estabelecida pela portaria 
nº. 457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo com o processo 
nº. 142050/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 19,5 (dezenove e meia) diárias, a colaboradora 
eventual Leila Cristina de Souza Faro, CPF: 612.292.532-20, 
para custear despesa com viagem ao município de Santo Antonio 
do Tauá, no período de 22/11 à  11/12/2010, com objetivo de 
proceder a coleta das coordenadas geográficas dos imóveis, 
atendidos pelo Termo de Cooperação Técnica nº 04/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179739

PORTARIA Nº.603/2010/NGPR
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no 
exercício de suas atribuições legais, estabelecida pela portaria 
nº. 457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo com o processo 
n°. 142049/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 13,5 (treze e meia) diárias, aos Técnicos do DSG/
Exército abaixo relacionados,  para custear despesas com viagem 
de Recife para Belém, a fim de participarem das atividades de 
conclusão dos processos de regularização fundiária de imóveis 
rurais, localizados no município de Igarapé-Açú.

TÉCNICOS PERÍODO Nº DE 
DIÁRIAS

Antonio Carlos Silva 
Lima

22/11 à 
05/12/2010 13,5

Antonio Silva de Moraes 22/11 à 
05/12/2010 13,5

Gilmar de Melo Braga 22/11 à 
05/12/2010 13,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Finanças

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179812

Errata da Portaria nº581/2010/NGPR de 03 de novembro de 
2010, publicada no D.O.E. nº 31.786, de 05/11/2010
Onde se lê: Período de 01/01 à 01/02/2011
Leia-se: Período de 01/12 à 30/12/2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179917

PORTARIA: 580/2010
Objetivo: Acompanhar o Secretário, na reunião com o COMPART
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58515134/Denivaldo Dias Pinheiro (Diretor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 18/11/2010 a 19/11/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179900

PORTARIA: 578/2010
Objetivo: Participar de reunião com Prefeitos da região
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
808450113/André Luís Assunção de Farias (Secretário de Estado) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 19/11/2010 a 19/11/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179910

PORTARIA: 579/2010
Objetivo: Acompanhar o Secretário, na reunião com os prefeitos 
da região
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555880203/Nilton César Almeida Queiroz (Secretário Adjunto) / 
0.5 diárias (Completa) / de 19/11/2010 a 19/11/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

PORTARIA DE PROGOEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180351

PORTARIA Nº 050/2010 – GAB/SEIR
BELÉM, 19 DE NOVEMBRO DE 2010.

O Secretário de Estado de Integração Regional - SEIR, no 
exercício das suas atribuições, estabelecidas pela Lei n°. 7024, 
de 24 de julho de 2007.
RESOLVE:
I- DESIGNAR como Pregoeira da Comissão Permanente de 
Licitação, instaurada conforme PORTARIA N° 053/2009 – CAS/
DAF, de 22 de dezembro de 2009, publicada no DOE nº 31572, de 
24 de dezembro de 2009, a servidora ILMARA AZEVEDO CAMPOS, 
Cargo de Assessor Superior I, Matrícula nº 57202624/1;
II-  DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores: 
NEYDSON MACCARTY SILVA DA SILVA, Cargo de Assessor 
Especial I, Matrícula nº 54185635/2 e SANDRA LÚCIA JIMENES 
DE OLIVEIRA, Cargo Assistente Social, Matrícula nº 32027201/1;
III- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Dê-se ciência Registre-se, publique-se e cumpra-se
ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS
Secretário de Estado de Integração Regional - SEIR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179922

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 11/11/2010
Vigência: 13/11/2010 a 12/11/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência contratual.

Contrato: 2008-016
Exercício: 2010
Contratado: STAR COMERCIAL LTDA
Endereço: Tv das Mercedes, Bairro: São Brás, 227
CEP. 66093-630 - Belém/PA
Telefone: 9132362314 
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179818
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2010
PROCESSO Nº 2010/181808

A Secretária de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq, no uso de 
suas atribuições legais e após conhecido o resultado do processo 
licitatório modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2010, do 
tipo Menor Preço sob o regime de empreitada por preço global 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para 
a construção do galpão onde funcionará a feira coberta no 
município de São João de Pirabas, Estado do Pará, que teve 
como vencedora a empresa SERVIÇOS TOTAL LTDA – ME (CNPJ 
03.449.003/0001-03), considerando os termos do art. 43, inciso 
VI, da Lei 8666/93 e tendo a tramitação da licitação atendido a 
legislação pertinente, resolve HOMOLOGAR o referido certame e 
ADJUDICAR o objeto a licitante vencedora.
Autorizando a celebração do Contrato com a licitante vencedora, 
empresa SERVIÇOS TOTAL LTDA – ME, com proposta no valor 
abaixo mencionado:
Valor Global da Proposta: R$ 297.158,16 (Duzentos e Noventa e 
Sete Mil e Cento e Cinquenta e Oito Reais e Dezesseis Centavos).
Belém, 18 de novembro de 2010.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq

ERRATA DA PORTARIA N º 388
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179784

ERRATA DA PORTARIA N°388
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.792 de 17/11/2010
ONDE SE LÊ: Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo a 06/10/2010 e vigorará até ulterior 
deliberação
LEIA-SE: Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo a 22/10/2010 e vigorará até ulterior 
deliberação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180184

PORTARIA: 403
Objetivo: Participar de reunião com a coordenação regional do 
Pólo Baixo Amazonas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57176580/Antonia do Socorro Pena da Gama (Secretária 
de Estado ) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/11/2010 a 
23/11/2010<br
Ordenador: AUXILIADORA DE NAZARE MONTEIRO LIMA

LICENÇA PARA INTERESSE PARTICULAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180338

PORTARIA Nº. 387 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso 
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONSIDERANDO, o Processo n° 2010/190680 DE 10/09/2010 
que autoriza a Licença para Tratar de Interesse Particular.
CONCEDER, a Servidora CARDILENE MARINHO QUEIROZ 
matrícula nº. 54191110/1, ocupante do cargo de Monitor, licença 
para tratar de interesse particular, no período de 01/10/10 a 
30/09/2012, sem ônus para o Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA


